1

高浜市農業委員会４月総会議事録

・開催日時：令和７年４月 22 日(火) 午後２時～午後２時 30 分

・開催場所：高浜市役所 １階 多目的会議室

・農業委員等出席数：13 名（１名欠席）

・事務局出席者数：4 人

・上程案件数：議案第１号 （１件）

       議案第２号 （１件）

報告第１号 （１件）

報告第２号 （５件）

会 議 録

開会

（議案第１号）

生産緑地法第17条の２に基づく農地のあっせんについて

→案件について説明し、承認。

（議案第２号）

令和７年度最適化活動の目標の設定について

→案件について説明し、承認。

（報告第１号）

農地法第４条第１項第７号の規定による農地転用届出専決について

→案件について説明。

（報告第２号）

農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届出専決について

→案件について説明。

【質疑応答】

（委員）案件３については、前回会議において関連案件が上程されていたが、周辺の用水

路の敷設・稼働状況を改めて確認させていただきたい。

（事務局）南側の畑への配水のため、現役で稼働中であることを確認済み。

閉会

・５月総会は、令和７年５月22日（木曜日）午後２時より、市役所１階 多目的会議室で

実施。